
Jméno:

Včely samotářky mají nádherná a zajímavá jména často podle toho, kde žijí nebo jak vypadají. 
Tady jsou příklady:

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

Vcely samotárky

Představ si, že jsi entomolog (vědec, který zkoumá hmyz), který objevil nový, dosud neznámý 
druh včely samotářky. Vymysli pro ni jméno a zkus nakreslit, jak by mohla vypadat.

Název 

nového druhu

včely samotářky:

obrázek

nového druhu

včely samotářky:

hedvábnice 

maskonoska

pískorypka 

pískohrabka

ploskočelka

trnočelka

ruděnka

chluponožka

pilorožka

olejnice 

zednice

čalounice 

smutěnka

vlnařka

dřevobytka

kuželitka

drvodělka

pelonoska

kyjorožka

nomáda

zdobnice 

smutilka

stepnice 


